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sak 24/83140 

Hustadvika kommune har gjennomgått høringsdokumentene og velger å gi uttale 
på tema 1 og 2, som oppleves mest sentralt for den kommunale forvaltningen. 

Kommunens utgifter til ettersøk overgår inntektene fra viltfondet med det 
dobbelte. Situasjonen er uholdbar for kommunen, slik økonomien er i 
kommunene Norge i dag. Kostnadene for viltpåkjørsler i våre kommuner er 
hovedsakelig knyttet til hendelser som involverer rådyr og hjort, men også elg, 
rev, grevling og andre arter er representert i statistikken. Rådyr står for 
hovedvekten av hendelsene og er sterkt overrepresentert i statistikken, samtidig 
bidrar ikke rådyrjakten med fellingsavgift til kommunens viltfond. 

Kommunen har i dag ansvar for alle offentlige ettersøk på hjortevilt, uavhengig 
av om hendelsen er knyttet til det kommunale veinettet eller fylkesveinettet. Kan 
det være mulig å fordele kostnadene på veieier og samtidig hente friske midler til 
arbeidet? En eventuell løsning kan være at kommunen bidrar med en prosentsats 
av innkrevd fellingsavgift og at det i tillegg tilføres friske midler gjennom en 
tilskudds eller refusjonsordning.  

Kravene til offentlig ettersøk har endret seg vesentlig siden kommunene fikk 
ansvaret for fallviltarbeidet. Organiseringen har gått fra å være en 
dugnadsinnsats av lokale ildsjeler til å bli profesjonalisert og kostbart, samtidig 
er kvaliteten på arbeidet utvilsomt hevet. I tillegg har vi gjennom en 
kombinasjon av ønsket forvaltning og for lav avskyting havnet i en situasjon der 
hjorteviltbestandene våre har vokst voldsomt. Arbeidet er dermed større og mer 
krevende enn tidligere.  

I dag er vi i en situasjon der vi utlyser anbudskonkurranser for ettersøk, men det 
er ingen reell konkurranse i markedet i våre områder. Vi får inn tilbud som 
akkurat dekker behovet og vi har ingen tilbydere å velge mellom. Det er 
vanskelig å se at utgiftene til fallviltarbeidet kan reduseres slik situasjonen er i 
dag. 

Hjorteviltet bør forvaltes slik at det tas mest mulig hensyn til arealbruken. Som 
en del av dette mener vi det bør ses på regelverket knyttet til tildeling av kvoter. 
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Dagens system gjør at det kan opprettes et eget vald for jakt dersom den som 
søker har tellende areal likt minsteareal for tildeling i kommunen. Det er etter 
vårt skjønn unødvendig og arbeidskrevende når mindre uenigheter innad i vald 
kan føre til at nye vald på så lite som 2-400 dekar oppstår. Det fører til 
forvaltning på små flater og er svært sårbart dersom utviklingen i bestanden 
snur og minstearealet må økes igjen. Det må vurderes om lovverket kan operere  
med separate minsteareal for fellingsløyve og vald, eller andre løsninger som kan 
bidra til å gjøre forvaltningen smidigere og bedre rustet for endring og god 
bestandsforvaltning. 
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